
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS ERECHIM

CONSELHO DE CAMPUS
ERS 135, Km 72, nº 200, Erechim-RS, CEP 99700-970, Caixa Postal 764, (54) 3321-7094

secoc.er@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

RESOLUÇÃO Nº 264/CONSC-ER/UFFS/2025

Homologa  a  composição  do  Núcleo  de  Apoio 
Pedagógico – NAP, no Campus Erechim.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE CAMPUS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA 
FRONTEIRA SUL -  CAMPUS ERECHIM, no uso de suas atribuições legais, considerando o 
disposto no §5º do Art. 6º da Resolução nº 39/2022-CONSUNI-CGAE, que institui o Núcleo de 
Apoio Pedagógico - NAP da Universidade Federal da Fronteira Sul (UFFS), a Resolução Nº 
262/CONSC ER/UFFS/2025 que define a composição, organização e funcionamento do Núcleo 
de Apoio Pedagógico - NAP, no Campus Erechim e a decisão tomada na 7ª Sessão Ordinária de 
2025, realizada em  27 de agosto de 2025,

RESOLVE:

Art.  1º  HOMOLOGAR a  composição  do  Núcleo  de  Apoio  Pedagógico  -  NAP do 
Campus Erechim da Universidade Federal da Fronteira Sul para o biênio 2025-2027: 

I - Maria Silvia Cristofoli - docente - Siape 1352293 - (Coordenadora) - 8h
II - Tatiana Peretti - pedagoga - Siape 1906458 - 4h 
III - Denise Knorst da Silva - docente - Siape 1675389 - 4h 
IV - Gilson Luís Voloski, - docente - Siape 1645450 - 4h 
V - Nébora Lazzarotto Modler - docente - Siape 1929294 - 4h 
VI - Paola Mendes Milanesi - docente - Siape 2191836 - 4h 
VII - Sandra Maria Maziero - docente - Siape 3217376 - 4h 
VIII - Sonize Lepke - docente - Siape 2051050 – 4h
IX- Cleudes Fatima Bresolin Hubner - assistente em administração - Siape 1829411 - 4h 
X - Elisabete Cristina Hammes - técnica em assuntos educacionais - Siape 1872324 - 4h 

Art. 2º Conforme disposto na Resolução nº 39/2022 - CONSUNI - CGAE, o NAP tem 
por finalidade ser um espaço institucional de apoio didático e pedagógico aos professores da 
UFFS e de articulação para a formação docente no campus. 

Sala das Sessões do Conselho de  Campus, 7ª Sessão Ordinária, em Erechim/RS, 27 de 
agosto de 2025.

LUÍS FERNANDO SANTOS CORRÊA DA SILVA
Presidente do Conselho de Campus



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS ERECHIM

CONSELHO DE CAMPUS
ERS 135, Km 72, nº 200, Erechim-RS, CEP 99700-970, Caixa Postal 764, (54) 3321-7094

secoc.er@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br


